

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 6/2022
	Processo Adm.: 15/2022 Data do Processo: 03/02/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2022
b) Nr. Licitação: 6/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/05/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de forma parcelada, de materiais esportivos para utilização nas atividades desenvolvidas e/ou apoiadas pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Participante: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Rede oficial de vôlei, 4 faixas algodão, fio 2,5mm de seda, malha 10x10.	2,000	UN	129,99	259,98
16	Judoguis M0 alvejado branco.	4,000	UN	134,99	539,96
17	Judoguis M1 alvejado branco.	4,000	UN	134,99	539,96
19	Bola Nogan tamanho 10	8,000	UN	17,99	143,92
20	Kimonos de judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70m	2,000	UN	269,99	539,98
25	Escada de agilidade para treinamento com 4,5m de comprimento.	3,000	UN	65,99	197,97
26	Cones de borracha, tamanho 24cm	10,000	UN	5,19	51,90
29	Kit de cones estilo chapéu chinês com 10 unidades.	5,000	UN	29,89	149,45
30	Jogo de coletes com 10 coletes, material elastico reforçado	10,000	UN	103,99	1.039,90
31	Jogo de coletes com 10 coletes, material elástico reforçado e acabamento	10,000	UN	109,99	1.099,90
32	Ferramenta troca miolo de bolas, feito em metal.	2,000	UN	40,99	81,98
33	Miolo de válvula para bola, kit com 50 unidades.	2,000	UN	58,99	117,98
Total do Participante:					4.762,88

Participante: Gabriela Torres Rauber

21	Fita para treinamento suspenso. Ajustes independentes nas alças.	2,000	UN	99,90	199,80
24	Cordas em PVC, rolamentos blindados.	3,000	UN	15,60	46,80
27	Kit de 5 faixas com diferentes intensidades. Material: Latex.	5,000	UN	65,00	325,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Par de halteres 2kg, feito de ferro e com revestimento emborrachado.	5,000	UN	48,98	244,90
35	Par de halteres 1kg. Feito de ferro e com revestimento emborrachado.	5,000	UN	26,99	134,95
36	Par de halteres 3kg. Feito de ferro e com revestimento emborrachado.	5,000	UN	88,98	444,90
Total do Participante:					1.396,35

Participante: K.S. Artigos Esportivos Eireli

4	Bola oficial de futsal, material: PU Pró, peso: 410-440g	15,000	UN	216,97	3.254,55
6	Bola Max 100, material PU. Miolo Slip System- removível e lubrificado	15,000	UN	122,99	1.844,85
8	Bola Oficial de Vôlei de Praia, com 12 gomos	5,000	UN	82,99	414,95
9	Bola de Futebol de Campo Brasil 70 Pró	15,000	UN	92,60	1.389,00
13	Par de Redes de Futebol de salão	4,000	UN	207,99	831,96
22	Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80cm a 100cm.	3,000	UN	154,99	464,97
28	Bola suíça com capacidade para 150kgs. Material: látex. Dimensões: 75cm.	2,000	UN	58,99	117,98
37	Colchonete em napa com espuma. Tamanho: 100cm x 60cm.	20,000	UN	36,99	739,80
Total do Participante:					9.058,06

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

1	Bola Suécia H3L Pró	15,000	UN	199,00	2.985,00
2	Bola Suécia H2L Pró	12,000	UN	189,40	2.272,80
3	BOLA SUECIA H1L ULTRA GRIP 4 COM COSTURA, 49-51CM. 230-270G,	12,000	UN	139,90	1.678,80
5	Bola Max 200, material: PU camara airbility	6,000	UN	150,00	900,00
7	Bola de vôlei, tamanho: 65 a 67cm, peso: 260-280g, câmara 6D, matrizada, microfibrã	15,000	UN	284,00	4.260,00
10	Bola de Futebol de Campo RX R1	15,000	UN	122,90	1.843,50
12	Par de Redes de futebol de campo	4,000	UN	295,00	1.180,00
14	Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 bolas.	10,000	UN	12,90	129,00
18	Bola Nogan tamanho 8	15,000	UN	21,50	322,50
Total do Participante:					15.571,60

Participante: TECBOL LTDA

11	Bomba para encher bola com tecnologia double action	10,000	UN	18,00	180,00
Total do Participante:					180,00
Total Geral:					30.968,89

Luzerna, 16/05/2022

.....
Debora Tais Menlak
Chefe do Setor de Licitações

.....
Assinatura do Responsável